
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a RESOLUCION Mo. 89.1.2.1. 00154 

JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, 

11 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 «e sicienbre ae 1983 se ha otorgaso ante el Notario 
Vigésiao Octavo an) cantón Quito le escritura pública es aumento e. 
copttas , persa oe estatutos ds “GUEMISA UNIDAD DE TERAPIA INTENSIVA 

. 1.5 

QUE el señor Frenkita Buttrón Aguilar en su calicaa s Gerente 
General ue da conpañfa materta ce la presente, con el patrocialo e 
eoctor Teosoro Puertas Galleges, ha solicitado la aprobación «s la escri- 
ura pública, « Cuyo efecto ha preseataso tres coptes certificacas «e 
a alsaa; 

QUE el Departanento er laspección «e Compañias as Respoasabiliasa 
Linttaca «e la intencencta er Inspección y Control ha presenteso el 
intorae favorable No. SC-11C-TA£-880$50 ds 23 de apuienbre de 1988; 

QUE el Departancato ex Cospañias se Responsabilicad ¡tmitada 
«e la Jateneencia e Derecho Societario, esclante nenorando Ne. 89 .1.2.1. 
066 ee 18 ee enero os 1989, ha emitiso tafores favoradle para la contt- 
muactón en) trámite, una vez que consloera que se ha cado cuaplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio «s las atribuciones asignadas auectante Resolución 
lo. ADM-83413, os J] «e septiembre de 1938; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento se capital er "GUENISA UNIDAD 
DE YOMADIA TEYENSIVA MOVIL C. LTDA.” por $/. 20'400.000,00 con le que 
asctende a 5$/. 21'000.000,00, suiviaites en 21.000 participaciones e 
$/. 1.000,00 er valor cada uns; y, b) la reforma se estatutos constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUIDO. -- DISPONER que un extracto ce la mencionada escritura 
se publique, per una vez, en uno ce los etarios «e mayor circulación 
an Quito. Un ejemplar es la publicación eecberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER «que el iotario Vigésimo ÚUctavo sel cantón 
Quito, tease neía al margen Je la matriz «e la escritera pública que 
se aprueba, cel contentos «e la presente Resolución y siente razón 0 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Regtstracer Mercantil eel cantón Quito: 
a) Inscriba Ta referiss escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copta «e aicha escritura y cdeveeiva las restantes con la 
razón «s la inscripción que se ersera; y, D) cumpla las emmás prescrip- 

ciones contentoss en la Ley ue Regístro y el articulo 33 del Cócigo 
ee Comercio.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“GUEMISA UNIDAD DE TERAPIA INTENSIVA MOVIL C. LTDA.” 

ARTÍCULO QUINTO DISPONER el liotario Vigésimo Octavo «el cantón Quito 
áñote 41 sárgán «e le aatriz co la escritura «e 10 de marzo ee 1986, 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, que ha procedido 

a aumentar el capital y a reformar sus estatutos. medtante la escritura 

púbiflca que se aprueba por la presente Resolución y siente razón dae 

esta anotación. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

CONUNIQUESE.- DADA y 7 en la Superintengencia oe Compañtas, en 
¿uito, a 

2 3 FME 1088 

  

Con esta Pecha queda inscrita la presente Resolución bajo el nímero 

15% del Registro Maercentil, tomo 120.- Se de así cumplimiento a lo 

dispuesto en la miswes, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Re Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a veinte y e enero/de mil 

novecientos ochenta y nueva.- El REGISTRADOR. - o N 

ato Oxcta Co tras 
! : e : 
e . ia . 

m ES ho e. Mo roo hrs 

oa po 
: l, A 

» 

 


